
Copia

COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

AREA “1” – AMMINISTRATIVA – AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE E PROTOCOLLO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA
IL RESPONSABILE DELL’AREA

N. 63 del 13-05-2021 Reg. Gen. N. 177 del 27-05-2021

OGGETTO: Nomina medico competente di cui all'art. 25, D.Lgs. 81/2008. Conferimento
incarico anno 2021. CIG: Z8031E5FCC. Impegno di spesa

L'anno  duemilaventuno, addì  tredici del mese di maggio, nel proprio ufficio, il Sig. Gianni
COLAZZO, nella sua qualità di Responsabile dell’Area, in esecuzione all’art. 107 del Tuel 267/2000
ed al decreto del Sindaco n. 9 del 20.11.2019, ha adottato la seguente determinazione.
Su detta determinazione hanno formulato i seguenti pareri:

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE EX ART. 151, D. Lgs. 267/2000:
Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell’art. 151, comma 4,D.Lgs. 267/2000,
ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Aradeo, 27-05-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA
Gianni COLAZZO

Determina N° 177 del 27-05-2021 Pag. 1



IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che il D.Lgs. n. 81/2008:

-all’art.18 comma 1 lett. A), obbliga il datore di lavoro a nominare il medico competente
per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal medesimo decreto;
-all’art. 15, tra le misure generali di tutela della salute  e della sicurezza nei luoghi di
lavoro, prevede il controllo sanitario dei lavoratori, la programmazione della prevenzione e
le misure di emergenza da attuare in caso di primo soccorso;
-all’art. 25 stabilisce gli obblighi del medico competente;
-all’art. 29 prevede la partecipazione del medico competente alla valutazione dei rischi;
-all’art. 38 stabilisce i titoli  e i requisiti che il medico competente deve possedere per
svolgere le proprie funzioni;
-all’art. 41 definisce i contenuti della sorveglianza sanitaria;

ATTESO che, a tal fine, si rende necessario affidare quanto sopra ad un professionista in possesso dei
requisiti  richiesti e competente del settore specifico;

PREMESSO che con propria determinazione n. 194 del 12.11.2012 (Reg. Gen. n. 305/2012) venne
conferito incarico professionale di medico competente del Comune di Aradeo, ai sensi del D. Lgs. 9
aprile 2008, n. 81, alla Dott.ssa Grazia Maria MELE – Specialista in medicina del lavoro, nata a Maglie
l’11.02.1969 ed ivi residente alla Via C. Battisti, n. 131, per la durata di anni 1 (uno) decorrente dalla
data di stipula del disciplinare e con il compenso annuo di € 2.500,00, omnicomprensivo;

RAVVISATA la necessità di nominare il medico competente del Comune di Aradeo, ai sensi del D.
Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, per l'anno 2021;

RITENUTO di affidare il predetto incarico alla D.ssa Grazia Maria Mele per l'importo
omnicomprensivo di € 2.500,00 (periodo 01/01/2021 - 31/12/2021);

DATO ATTO che l'incarico viene conferito alle condizioni tutte riportate nello schema di convenzione
regolante i rapporti tra l'Ente ed il medico competente, allegato al presente atto;

DATO ATTO che il professionista si impegna ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla legge 136  del 2010 e ss. mm. e al rispetto del Codice di comportamento dei
dipendenti

VISTI   - lo Statuto comunale;
-la Deliberazione C.C. n. 15 del 31.03.2021 di approvazione del DUP 2021/2023;
-la Deliberazione C.C. n. 16 del 31.03.2021 di approvazione del BILANCIO DI
PREVISIONE 2021/2023;
-la Deliberazione G.C. n. 42 del 15.04.2021 di approvazione del PEG 2021 e PIANO DELLE
PEFORMANCE 2021/2023;
-il Regolamento di Contabilità;
-il TUEL 267/2000;
-il D.Lgs. n. 81/2008;
-il D.Lgs. n. 33/2013;
-il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che disciplina l’affidamento dei contratti pubblici di appalti,
servizi e forniture;
-il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte  e riportate,

Determina N° 177 del 27-05-2021 Pag. 2



Di conferire l'incarico professionale di medico competente del Comune di Aradeo, ai sensi del1.
D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, alla Dott.ssa Grazia Maria MELE, nata a Maglie l'11.02.1969 ed ivi
residente alla Via C. Battisti n. 131 (periodo 01/01/2021 - 31/12/2021);

Di approvare l'allegato schema di convenzione regolante i rapporti tra l'Ente ed il medico2.
competente;

Di dare atto che il professionista si impegna ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi3.
finanziari di cui alla legge 136  del 2010 e ss. mm. e al rispetto del Codice di comportamento
dei dipendenti

Di stabilire che:4.

l’incarico verrà svolto in regime di autonomia, senza alcun vincolo di subordinazione e pertantoo
l’incaricato potrà liberamente determinare le modalità di esecuzione delle sue prestazioni,
secondo quanto riterrà utile al raggiungimento dei risultati concordati, utilizzando i locali e le
attrezzature messe a disposizione dalla struttura ed in coordinamento con essa;

la stessa avrà inizio con la formalizzazione dell’incarico mediante la sottoscrizione dellao
convenzione e la pubblicazione sul proprio sito web degli estremi del provvedimento, delle
generalità del professionista incaricato, della ragione dell’incarico nonché dell’ammontare
erogato;

esso avrà durata di anni uno (1.01.2021 – 31.12.2021);o

il compenso per l’incarico è stabilito in € 2.500,00 omnicomprensivo;o

Di impegnare la somma di € 2.500,00 al Cap. 1159/7 – PdC 1.03.02.04.999 – Imp. 284/20215.
del corrente esercizio finanziario

CIG: Z8031E5FCC6.

Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto ad avvenuto regolare7.
servizio e previa acquisizione  di regolare fattura

IL RESPONSABILE DELL'AREA
f.to Gianni COLAZZO

Determina N° 177 del 27-05-2021 Pag. 3



________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 27-05-2021
al 11-06-2021
Aradeo lì,  27-05-2021

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to Antonio Lagna

Determina N° 177 del 27-05-2021 Pag. 4


